Edição 232 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA/CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OIEFH1VD-VXWBXILL-EB6HPWBY-V95LU2MT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan

EXTRATO DE DISPENSA

Modalidade:
DISPENSA DE
LICITAÇÃO

DATA
RATIFICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

VALOR R$

009/2021 19/03/2021 R$ 2.275,00

Objeto:

Contratação de empresa para fornecimento de Água Mineral e Gás Liquefeito de
Petróleo - GLP 13KG (recarga) com entrega no local previamente solicitado, para
consumo da Policlínica Regional de Saúde - Região de Saúde de Jacobina e sede do
Consórcio.

Contratado:
LG COMERCIAL DE FRUTAS, VERDURAS E
BEBIDAS LTDA CNPJ 14.008.624/0001-60

Justificativa:

Justifica-se aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (recarga) por ser
necessária à manutenção das atividades diárias e essenciais desempenhadas pela
Policlínica Regional de Saúde - Região de Saúde de Jacobina e sede do Consórcio.
Quanto à aquisição de água mineral, ela é disponibilizada a todos os funcionários da
sede do Consórcio bem como a todos os visitantes. Apontamos ainda como
benefício da aquisição de água o fato de ela ser totalmente apropriada para consumo,
uma vez não possuímos filtro de água para suprir esta necessidade.

Artigo: 24 Parágrafo Único Lei Nº 8.666/93

Fundamentação
Legal:

Os percentuais referidos nos incisos I e II do caput deste artigo serão 20% (vinte por
cento) para compras, obras e serviços contratados por consórcios públicos,
sociedade de economia mista, empresa pública e por autarquia ou fundação
qualificadas, na forma da lei, como Agências Executivas.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO N° 011/2021

CONTRATANTE: Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte

CONTRATADO: LG Comercial de Frutas, Verduras e Bebidas Ltda., CNPJ: 14.008.624/0001-60

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Água Mineral e Gás Liquefeito de
Petróleo - GLP 13KG (recarga) com entrega no local previamente solicitado, para consumo da
Policlínica Regional de Saúde - Região de Saúde de Jacobina e sede do Consórcio.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
017/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°009/2021

ASSINATURA: 19/03/2021 VIGÊNCIA: 19/03/2022

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso I II, da Lei n.º 8.666/93

VALOR TORTAL: R$ 2.275,00 (Dois mil e duzentos e setenta e cinco reais)

Edição 232 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 3

DISPENSA/CONTRATO

Certificação Digital: OIEFH1VD-VXWBXILL-EB6HPWBY-V95LU2MT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan

	DISPENSA
	DISPENSA/CONTRATO

		2021-03-19T14:22:16-0300